UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 062/2011, DE 04 DE AGOSTO DE 2011

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições e em conformidade

com a legislação vigente, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 061/2011, de 03 de agosto de

2011, conforme se segue:

 1. O item 2 passa a ter a seguinte redação:

2. Os candidatos constantes da lista de espera do SiSU  que estiverem interessados em vagas dos
cursos listados acima deverão, obrigatoriamente, manifestar interesse preenchendo formulário
específico disponibilizado no site www.copese.uft.edu.br das 10 horas do dia 08/08/2011 até as
23h59min do dia 12/08/2011. As convocações serão feitas no dia 15/08/2011 obedecendo à
classificação do candidato na lista de espera, devendo os convocados efetuarem suas matrículas nos
dias 22 e 23 de agosto de 2011 nas Secretarias Acadêmicas dos respectivos Campi.

Palmas, 04 de agosto de 2011.

Alan Barbiero

Reitor